

Protokół nr XXXII/09
z posiedzenia **Rady Powiatu** w dniu **26 listopada 2009r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32
w godz. 14:00 – 15:20.

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XXXII Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2010.
8. Sprawozdanie z realizacji projektów finansowych z funduszy UE przez Wydział Edukacji (...) i placówki oświatowe.
9. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009;
 - c) w sprawie zmiany uchwały emisji obligacji powiatowych..
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

Otwarcie sesji nastąpiło według powyższego harmonogramu posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Radny Leszek Gałczyk zwrócił się z prośbą o umieszczanie załączników wraz z protokołem na stronach internetowych starostwa. Dodał, że wiele informacji dotyczących tematów dyskusji na sesjach zawartych jest w załącznikach.

Protokół nr XXXI/09 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 29.10.2009r., **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 14 radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Oleckiem z okazji wręczenia nagród z tytułu zwycięstwa drużyny Powiatu Oleckiego w brydżu.

Starosta Olecki przywitał Sekretarza Generalnego Związku Powiatów Polskich – Pana Rudolfa Borusiewicza. Powiedział, że jest to dzień szczególny, gdyż Sekretarz Generalny nie zawitał do powiatu z ramienia swojej działalności zawodowej, ale z tytułu działalności dodatkowej, tj. jako Sekretarz Polskiego Związku Brydża. Kilka miesięcy temu Związek Powiatów Polskich wraz ze Związkiem Polskiego Brydża zorganizowali I Mistrzostwa Polski Samorządów w Brydżu Sportowym. W zawodach wzięło udział 120 powiatów z całej Polski na ogólną liczbę powiatów ponad 300. Poinformował, że I miejsce w tej rywalizacji zajął Powiat

Olecki. Pogratiulował uczestnikom zawodów, dodając, że w trudnych zawodach mieszkańcy Olecka są bezkonkurencyjni.

Starosta poprosił Sekretarz Generalnego o zabranie głosu.

Sekretarz Generalny Związku Powiatów Polskich – Pan Rudolf Borusiewicz podziękował za zaproszenie oraz za włączenie się do grona powiatów z całej Polski do udziału w tych zawodach. Po raz pierwszy na świecie odbyły się zawody sportowe z wykorzystaniem realiów społeczeństwa informacyjnego. Grali zawodnicy z całej Polski przy komputerach, na hali zawodów, w obecności sędziego czuwającego nad prawidłowym przebiegiem zawodów. Dzięki internetowi grała cała Polska, dokładnie 464 pary z całej Polski, spotykając się w rywalizacji intelektualnej, nie tracąc pieniędzy na bilety. Było to możliwe poprzez zaangażowanie uczestników i zaufanie starostów, którzy powołali odpowiednie składy. Starosta Olecki powołał drużynę spośród najlepszych brydżystów rekomendowanych przez Związek Brydża w składzie: Iwona Gierszewska, Andrzej Cieśluk, Józef Krasowski, Radosław Kozłowski, Zbigniew Łukaszczuk, Zdzisław Zackiewicz. Wybór okazał się bardzo trafiony – drużyna zajęła I miejsce w Województwie Warmińsko – Mazurskim oraz I miejsce w Mistrzostwach Polskich Powiatów w Brydżu Sportowym 2009.

Dodał, że w związku z tym, że były do mistrzostwa powiatów, zwyciężył Powiat Olecki, reprezentantem Powiatu na zewnątrz jest Starosta Olecki. Dlatego też Sekretarz Polskiego Związku Brydża na ręce Starosty przekazał Puchar za I miejsce w Mistrzostwach Polski w rywalizacji ogólnopolskiej oraz medal.

Starosta dodał, że selekcjonerem i koordynatorem zawodów z ramienia Powiatu Oleckiego była Pan Dariusz Kozłowski.

Sekretarz Polskiego Związku Brydża i Starosta Olecki wraz z Wicestarostą wręczyli medale, puchary i dyplomy, listy gratulacyjne oraz pamiątkowe koszulki z logo powiatu dla członków zwycięskiej drużyny.

Starosta odczytał treść listu gratulacyjnego wręzonego zwycięskim uczestnikom zawodów:

„Starosta Olecki składa serdeczne gratulacje za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Powiatów w Brydżu Sportowym 2009. Dziękuję za wybitne reprezentowanie Powiatu Oleckiego na ogólnopolskich zawodach. Życzę kolejnych osiągnięć i sukcesów w tej dziedzinie”.

Na zakończenie tej uroczystej chwili wykonano pamiątkowe zdjęcia.

Sekretarz Polskiego Związku Brydża – Sekretarz Generalny Związku Powiatów Polskich – Pan Rudolf Borusiewicz powiedział, że wręczenie medali i pucharów jest uwieńczeniem i zarazem zakończeniem zawodów, rywalizacji, w tym przypadku intelektualnej i ogólnopolskiej. Poinformował, skąd wziął się pomysł takich zawodów. Patronat medialny nad tymi mistrzostwami objął Wicepremier Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Minister Sportu. Na samym początku do koncepcji zaufanie wykazał Wicepremier i Minister Sportu. Zakomunikował, że na bazie pracowni komputerowych będą powstawały „orliki brydżowe”. Nauczyciele, pasjonaci, szkoleniowcy będą w tej dziedzinie pracowali z młodzieżą. Dwa razy odbyły się już uczniowskie zawody w tej dziedzinie.

Podziękował ponownie za zaproszenie.

Głos zabrał Pan Andrzej Cieśluk i powiedział, że od lat jest członkiem drużyny sportowej „Czarni Olecko” i w momencie otrzymania propozycji uczestnictwa w takich mistrzostwach. Wszyscy cieszą się z odniesionego sukcesu. Podziękował Staroście w imieniu całej drużyny, dodając, że zasługa Starosty w tym przedsięwzięciu jest dość duża. Mianowicie Starosta musiał zgłosić drużynę, zaufać jej członkom, udzielił wsparcia w postaci „wpisowego”. Ponadto podziękował Dyrektor ZSLiZ w Olecku – Pani Beacie Stypułkowskiej za wypożyczenie sali, Panu Tadeuszowi Gogacz za opiekę nad zawodnikami. Udzielone wszelkie wsparcie całej drużynie

przyczyniło się do odniesionego sukcesu. Dodał, że ze szczęścia w przypadku tych zawodów niewiele można skorzystać. Satysfakcją dla zawodników jest to, że najwięcej punktów zdobyli w rywalizacji ostatecznej, z drużyną, która zajęła II miejsce tj. Powiat Miejski Wrocław.

Pan Andrzej Cieśluk w imieniu wszystkich członków zwycięskiej drużyny podziękował za zaufanie i za tak uroczyste wręczenie pamiątkowych nagród.

Starosta na zakończenie podziękował całej drużynie Powiatu Oleckiego za odniesiony sukces i za przybycie na ten uroczysty moment.

Przerwa 14:20 – 14:25.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym od 29 października 2009r. do 26 listopada 2009r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Poinformował, że na spotkaniu w Ministerstwie Zdrowia poruszył najważniejszą sprawę, związaną z tym, że szpitale są coraz bardziej nowoczesne, wyposażone w coraz lepszy sprzęt i nie powinny stać nieużyteczne. Zmniejszenie środków na służbę zdrowia może przyczynić się do takiej sytuacji.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym oraz poinformował o otrzymanej korespondencji (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*):

Odczytał pismo Posła na Sejm RP – Jana Kamińskiego – Absolwenta Technikum Hodowlanego w Olecku skierowane do Burmistrza Olecka i do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu, dotyczące propozycji, aby Stadion Miejski w Olecku nazwano imieniem Pana Leonarda Mosiejko, w ramach podziękowania za Jego wkład w rozwój sportu w Olecku, województwie i kraju (*pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Poinformował o piśmie Dyrektora PZD w Olecku, skierowanym do Pana Józefa Skrockiego oraz piśmie Józefa Skrockiego w sprawie oznakowania skrzyżowania dróg przy poczcie w Olecku (*pisma w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Powiedział, że wpłynęło pismo Pana Marka Konopka – Senatora RP, dotyczące zamiaru likwidacji mniejszych jednostek sądów (*pismo w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Wpłynęło pismo Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku dotyczące nieużytkowanego budynku po byłej szkole w m. Monety gm. Kowale Oleckie, którego użytkownikiem wieczystym jest Stowarzyszenie Twórców Ludowych Mazur i Suwalszczyzny w Olecku, które jest odpowiedzią na zapytanie radnego Leszka Gańczyk zgłoszone na Sesji Rady Powiatu w dniu 29.10.2009r. (*załącznik nr 8 do protokołu*).

Poinformował o piśmie Sołectwa Babki Gądeckie gmina Olecko dotyczącym prośby o pomoc w realizacji inwestycji: przebudowa nawierzchni drogi powiatowej przebiegającej przez wieś (*załącznik nr 9 do protokołu*).

Poinformował, że wpłynęły od Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Zespół w Elblągu pisma informujące o przekazaniu poniższych uchwał na posiedzenie Kolegium celem rozpatrzenia: Nr XXX/189/2009 Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej Gminie Kowale Oleckie na realizację inwestycji w 2010r. w ramach Narodowy Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011; Nr XXX/190/09 Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko na realizację inwestycji w 2010r. w ramach Narodowy Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011

oraz Nr XXX/191/09 Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wieliczki w postaci dotacji celowej na realizację inwestycji w 2010r. w ramach Narodowy Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 (załączniki nr 10 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że planowana Sesja Rady Powiatu jest na dzień 29.12.2009r. (wtorek) – godz. 10:00.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5. Zapytania i interpelacje radnych.

Zapytania:

1) Radny Andrzej Dunaj w imieniu mieszkańców Domu im. J. Korczaka podziękował Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Celinie Górskiej za udzieloną pomoc.

2) Radny Andrzej Steckiewicz zgłosił następujące zapytania:

- a) czy są dostępne w aptekach na terenie powiatu oleckiego szczepionki przeciw grypie A/H1N1?
- b) czy osoby mające styczność z ludźmi chorymi na grypę A/H1N1 (w pierwszym kontakcie) są zabezpieczone, zaszczepione szczepionką przeciw tej grypie?
- c) czy istnieje możliwość wykupu dodatkowych świadczeń medycznych (np. usg, rtg, tomograf) przez samorządy gminne i udostępnienia tych usług mieszkańcom tych gmin.

Czy jest również taka możliwość wykupu świadczeń dla mieszkańców prywatnych, aby nie jeździć do innych miast.

d) czy droga Puchówka – Iwański jest drogą powiatową?

e) czy drzewa ścięte przez bobry może zabrać bez stosownego zezwolenia właściciel działki, na której te drzewa rosną, leżą? Jakie mogą być tego konsekwencje?

3) Radny Kazimierz Iwanowski zgłosił następujące zapytania:

a) dlaczego szkolenie kadry kierowniczej z noclegiem odbyło się 7km od Olecka, w ośrodku innym niż gospodarstwo pomocnicze „Dworek Mazurski”, które powiat dotuje (w roku 2010 około 90tys.)?

Dlaczego o zorganizowanie szkolenia poproszono Pana Michała Jodko i kto o to poprosił?

Powiedział, że należy wyjaśnić, dlaczego mając do dyspozycji gospodarstwo pomocnicze „Dworek Mazurski” organizowane jest szkolenie w innym ośrodku. Takie gospodarowanie groszem publicznym radny uważa za skandaliczne.

b) nawiązał do zapytania z ostatniej Sesji dotyczącej sprawy LOT i powiedział, że przed samą sesją otrzymał opinię Kancelarii prawnej i nie zdążył się z nią zapoznać; zapytał, czy miał prawo występować o udzielenie informacji w sprawie dotyczących LOT-u?

4) Radny Leszek Gańczyk zgłosił następujące zapytania:

a) jak przedstawia się sytuacja dotycząca przejęcia działek (dostępu do jeziora) w obrębie „Dworku Mazurskiego”, jaki jest stan na dzień dzisiejszy, jakie są szanse na pozytywne załatwienie tej sprawy.

Poprosił o przesłanie drogą elektroniczną kopii dokumentów dotyczących tej sprawy.

b) powiedział, że złożył wnioski dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, obciążania nieruchomości stanowiących własność powiatu oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Jeden wniosek dotyczył podjęcia prac nad powstaniem nowej uchwały dotyczącej m.in. sprawa gospodarowania mieniem powiatu przez jednostki

organizacyjne. W uzyskanej odpowiedzi od radców prawnych nie ma ujętych tych spraw. Zapytał, czy Starosta czy radcy prawni będą się tą sprawą zajmować.

- c) przypomniał, że nie otrzymał odpowiedzi na wnioski dotyczące wykorzystania sprzętu przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku;
 - d) zapytał, czy przedstawione stanowisko Wicestarosty w oświadczeniu złożonym na Sesji Rady Powiatu w dniu 29.10.2009r. było stanowiskiem całego Zarządu czy jest to tylko stanowisko Wicestarosty;
 - e) zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sytuacji, gdzie Wicestarosta w oświadczeniu złożonym w dniu 29.10.2009r. postawiła poważny zarzut Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej dot. złego przeprowadzenia kontroli. Należy wyjaśnić czy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przekroczył swoje kompetencje i dopuszczalne normy w kontrolowaniu czy są to tylko „wymysły” Wicestarosty?
- 6) Radny Dariusz Andruczyk zgłosił następujące zapytanie:
- na jakim etapie jest kwestia porządkowania ksiąg wieczystych? Co do tej pory wykonano?
- 7) Radny Jarosław Kuczyński odniósł się do zapytania radnego Leszka Gałczyk i powiedział, że nigdzie nie ma stwierdzenia radnego Kazimierza Iwanowskiego, że jest obrażony.

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku powiedział, że na posiedzeniach Komisje nie wypracowały wniosków. Prace nad budżetem dopiero się rozpoczynają.

Dodał, że wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniach w dniu 24.11.2009 oraz 25.11.2009r. zostały przekazane do realizacji (*wnioski i opinie stanowią załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad. 7. Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Były zgłaszane uwagi do wykonanych prac.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Informację z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2010** (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji projektów finansowych z funduszy UE przez Wydział Edukacji (...) i placówki oświatowe.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że informacje na powyższy temat były przedstawiane wcześniej. Obecnie zostały uzupełnione i zaktualizowane. Radni szczegółowo zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji projektów finansowych z funduszy UE przez Wydział Edukacji (...) i placówki oświatowe** (*informacja w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

Ad. 9 a) w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/197/09** w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*uchwała w załączeniu – zał. nr 14 do protokołu*).

Ad. 9 b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Stałych. Przypomniał, że w dniu 26.11.2009r. była autopoprawka do projektu uchwały. Posiedzenie Zarządu odbyło się przed posiedzeniem Sesji. Również przed posiedzeniem Sesji projekt uchwały z autopoprawką opiniowała Komisja Budżetu (...).

Skarbnik Powiatu poinformowała, że W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” rozdziale 85333 „Powiatowe Urzędy Pracy” zwiększa się dochody o kwotę 64.777 zł, w związku z przyznaną dotacją rozwojową dla Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku na realizowany projekt z Priorytetu VIII – „Regionalne kadry gospodarki”, na Działanie 8.1 – „Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie”, Poddziałania 8.1.2 – „Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie” tytuł projektu – „Może być lepiej”, którego realizacja rozpoczyna się w miesiącu listopadzie 2009 roku a zakończy w pierwszym półroczu 2011 roku.

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii tylko Komisji Budżetu (...) (*opinia komisji w załączeniu – zał. nr 15 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXII/198/09** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009 z autopoprawką (*uchwała w załączeniu – zał. nr 16 do protokołu*).

Ad. 9 c) w sprawie zmiany uchwały emisji obligacji powiatowych.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/199/09** w sprawie zmiany uchwały emisji obligacji powiatowych (*uchwała w załączeniu – zał. nr 17 do protokołu*).

Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Kazimierz Iwanowski złożył oświadczenie:

„Panie Przewodniczący, Szanowna Rado.

Radna Dzienisiewicz w swoim oświadczeniu powołała się na dwie opinie prawne. Jedna z nich zawiera stwierdzenie (cytuje): „Starosta może żądać od władz stowarzyszenia niezbędnych wyjaśnień” – koniec cytatu. Druga opinia w podsumowaniu stwierdza (cytuje): „Stowarzyszenie nadal powinno prowadzić swoją działalność statutową, w związku z tym, powinno przedstawić na żądanie organów nadzoru informacje przewidziane prawem” – koniec cytatu.

Pragnę zaznaczyć, że obie opinie zostały sporządzone na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. Komisja rewizyjna realizując roczny plan działania, zatwierdzony przez Radę Powiatu kontrolowała działające na terenie powiatu stowarzyszenia.

Jeszcze raz chcę podkreślić: Powiat Olecki, Gminy Świętajno i Wieliczki a także inne podmioty wpłacają na rzecz stowarzyszenia, jako jego członkowie określone składki roczne. Moje pytanie brzmiało więc: na co zostały wydatkowane pieniądze. Nie ma to nic wspólnego z chęcią ograniczenia suwerenności tych organizacji i stowarzyszeń, czy też ograniczenia demokracji, jaką mi się przypisuję. Jest to tylko i wyłącznie prośba o informację z wydatkowania środków publicznych. Dziękuję”.

Wnioski:

1) Radny Andrzej Steckiewicz zwrócił się z prośbą do Starosty o wystąpienie z propozycją zmiany zapisu w ustawie o ochronie środowiska do Związku Gmin oraz Związku Powiatów Polskich w sprawie zmiany restrykcji i sposobu naliczania kar pieniężnych za wycinkę drzew bez zezwolenia.

Dodał, że temat został zgłoszony do Senatora Marka Konopka oraz Posła Orzechowskiego.

2) Radny Leszek Gałczyk zwrócił się z prośbą o rozwiązanie sprawy, czy osoba pełniąca nadzór nad organizacjami pozarządowymi może pełnić funkcję Wicestarosty oraz funkcję Prezesa Stowarzyszenia.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Starosta podziękował za złożone na jego ręce gratulacje i podziękowania za wniesiony wkład w udział w Mistrzostwach Polskich Powiatów w Brydżu Sportowym. Dodał, że takie uroczyste chwile mogłyby się odbywać częściej.

Starosta powiedział, że większość odpowiedzi na zgłoszone zapytania zostaną udzielone na piśmie.

Ad.5.5.d) Starosta ustosunkował się do zapytania radnego Leszka Gałczyka i powiedział, że oświadczenie Wicestarosty było wystąpieniem radnego a nie stanowiskiem Zarządu Powiatu, nie było to tematem obrad Zarządu;

Ad.5.4.b) Starosta ustosunkował się do zapytania radnego Leszka Gałczyka dotyczącego projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, obciążania nieruchomości stanowiących własność powiatu oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony i poprosił radcę prawnego o zajęcie stanowiska.

Ad.10.1. Starosta ustosunkował się do wniosku radnego Andrzeja Steckiewicza i powiedział, że zostanie przygotowane wystąpienie do Związku Powiatów Polskich oraz do Przewodniczącego Związku Gmin Wiejskich RP.

Radca prawny odniósł się do następujących spraw:

1) zapytanie radnego Kazimierza Iwanowskiego dotyczące opinii prawnej:

Radca prawny powiedział, że zostało zajęte stanowisko w sprawie stowarzyszeń w zakresie, gdzie w ramach ustawy o stowarzyszeniach, organem nadzoru nad tymi stowarzyszeniami, jest Starosta. Natomiast stowarzyszenie LOT jest to zupełnie odrębny temat. Dla LOT-u organem nadzoru jest Minister Sportu i Turystyki. Jest to zapisane w ustawie o Polskiej Organizacji Turystycznej jak również w statucie LOT-u. Kancelaria zajęła stanowisko co do kwestii nadzoru Starosty nad stowarzyszeniami oraz do kwestii organizacji LOT-u. Powiedział, że nie można pewnych kwestii wyjmować z kontekstu. Ustawa prawo o stowarzyszeniach dotyczy wszystkich stowarzyszeń ale z wyłączeniem szczególnym, które jest w ustawie o Polskiej Organizacji Turystycznej. Poinformował, że Starosta nie jest organem

nadzoru nad LOT-em. Starostwo Powiatowe jest tylko członkiem LOT-u, natomiast nie jest organem nadzoru.

W powyższych kwestiach zostały wydane dwie opinie prawne – jedna dotycząca nadzoru organu administracyjnego nad działalnością stowarzyszeń (załącznik nr 18 do protokołu) oraz druga – dotycząca nadzoru nad LOT-em (załącznik nr 19 do protokołu).

Powyższe tematy wymagały analizy i ściągnięcia odpowiednich dokumentów, dlatego też w takim terminie zostały te opinie wydane.

Zwrócił się z prośbą o formułowanie tez i wniosków dopiero po zapoznaniu się z opiniami prawnymi w tych sprawach. Dodał, że pewne elementy zdań nie do każdego stanu faktycznego się tyczą.

Również w tych opiniach jest odpowiedź na zapytania radnego Leszka Gałczyk oraz radnego Kazimierza Iwanowskiego dotyczące kwestii konfliktu pomiędzy pełnieniem funkcji Prezesa LOT oraz jednocześnie funkcji Wicestarosty. Radca uważa, że ze względu na to, że organem nadzoru nad LOT jest Minister Sportu i Turystyki, co określa ustawa o Polskiej Organizacji Turystycznej a jednocześnie tłumaczy w tym zakresie stosowanie ustawy prawo o stowarzyszeniach, tylko w tym zakresie – zakresie nadzoru, to kwestie te zostały wyjaśnione.

2) zapytanie radnego Leszka Gałczyk dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, obciążania nieruchomości stanowiących własność powiatu oraz ich wdzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony:

Radca prawny powiedział, że odniósł się do wszystkich zgłoszonych wniosków. Temat dotyczący gospodarowania mieniem powiatu przez jednostki organizacyjne pojawił się niedawno. Radca rozumie, że radnego interesuje temat ujęcia w projekcie chodzi o to, aby w projekcie uchwały znalazł się

Radny Leszek Gałczyk powiedział, że on żadnych nowych wniosków nie zgłaszał. Jego wniosek był zawarty w przesłanej drogą e-mailową odpowiedzi na pismo Starosty dotyczące zgłaszania uwag do projektu powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał przesłane pocztą e-mailową uwagi radnego Leszka Gałczyka do projektu uchwały (wniosek przesłany e-mailem w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu).

Radca prawny powiedział, że w projekcie uchwały powyższa uwaga radnego jest ujęta w § 20. Jeżeli radnemu chodzi o kwestię gospodarowania mieniem w zakresie użyteczności publicznej, to jest zupełnie inny temat, jeden z elementów, poddany do dyskusji w dniu dzisiejszym.

Natomiast jeżeli chodzi o kwestię dotyczącą zasad gospodarowania mieniem powiatu przez jednostki organizacyjne, to jest art. 43 gospodarki nieruchomościami, to ta sprawa jest ujęta na zasadzie art. 43 ust. 2 i ust. 3, co do zasady uregulowanie w formie uchwały.

To co w chwili obecnej zasygnalizował radny Leszek Gałczyk, to sprawa dotyczy jednostek użyteczności publicznej, czyli mienia w zakresie użyteczności, to jest jeden bardzo wąski wycinek, objęty w całości uchwałą, jest to jeden z elementów.

Radny Kazimierz Iwanowski zwrócił się do radcy prawnego i powiedział, że zaznaczył, iż opinie prawne otrzymał przed sesją i nie zdążył się z nimi zapoznać. Dodał, że nie sformułował żadnej tezy przed zapoznaniem się z opiniami prawnymi.

Zwrócił się do Starosty i powiedział, że w sprawie dotyczącej szkolenia w Gordejkach zapytał, dlaczego to szkolenie zostało zorganizowane w innym ośrodku a nie w „Dworku Mazurskim”. Radny sądzi, iż do odpowiedzi na to pytanie nie są potrzebne wyliczenia ekonomiczne, ile to kosztowało. Radny chciałby uzyskać informacje, kto podjął decyzję o tym, że nie zrobiono tego szkolenia w „Dworku Mazurskim” i dlaczego.

Radca prawny powiedział, że jego stwierdzenie skierowane było w kontekście wypowiedzi radnego Leszka Gałczyka.

Radny Andrzej Steckiewicz powiedział, że prawdą jest iż niektórzy radni byli przeciwni powołaniu Stowarzyszenia LOT. Widać to na każdej sesji. Radny uważa, że jest dobrym rozwiązaniem to, że ktoś koordynuje działalność takiego stowarzyszenia z ramienia założyciela, czyli Powiatu Oleckiego. Zaproponował, aby Wicestarosta została koordynatorem a Prezesem LOT-u może być inna osoba. Problem zostanie wówczas rozwiązany.

Radny Leszek Gałczyk zwrócił się do radcy prawnego w temacie zarządzania spółką i powiedział, że jego wcześniejsze wypowiedzi prowadziły jedynie do tego, aby dokładnie popracować nad tym tematem i wykorzystać prawa, jakie daje nam ustawa w tym zakresie.

Radca prawny powiedział, że z uwagi na to, że są tematy, np. dotyczące mienia użyteczności publicznej, co do których w gronie radnych są osoby kompetentne, zaproponował, aby do takich prac zostały wybrane dwie osoby, które będą zbierały wszelkie uwagi i później można nad tymi sprawami dyskutować. Radca służy swoim czasem.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że padło dużo słów na temat Stowarzyszenia LOT. Poinformował, że odbyło się II Forum Organizacji Turystycznych, na której informowano, że będzie do pozyskania dużo środków finansowych z zewnątrz, z których taki organizacje jak LOT będą mogły skorzystać. Takie negatywne wypowiedzi na posiedzeniach Sesji, w odbiorze przez osoby postronne, wpływają bardzo źle na wizerunek Stowarzyszenia. Nie stwierdzono rażących uchybień w działaniu tego stowarzyszenia. Do Stowarzyszenia należą wszystkie gminy, oprócz Gminy Olecka.

Radny Kazimierz Iwanowski zwrócił się z prośbą, aby m.in. jego wypowiedzi dotyczących Stowarzyszenia LOT nie sprowadzać do układów personalnych. Nie chodzi tu o zadowolenie kogokolwiek. Zwrócił się do radnego Andrzeja Dunaja i powiedział, że podpisy radnego widnieją na protokołach z posiedzeń Komisji Rewizyjnej, gdzie zgodnie z harmonogramem była sprawdzana działalność stowarzyszeń, należy o tym pamiętać.

Przewodniczący Rady Powiatu, kończąc temat stowarzyszeń, powiedział, że Komisja Rewizyjna realizując swój harmonogram pracy analizowała działalność stowarzyszeń, zgodnie z planem.

Odnosnie przeprowadzenia szkolenia w ośrodku innym niż „Dworek Mazurski”, zwrócił się do radnego Kazimierza Iwanowskiego i zapytał, jakie działania podjęło kierownictwo ośrodka „Dworek Mazurski” aby pozyskać klientów. Przewodniczącemu nie są znane takie sytuacje.

Ad. 12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

Brak wniosków.

Ad. 13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: Marian Świąrszcz

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin
podinspektor w Wydziale Organizacyjnym

